1

13.01.2023 18

В соответствии с пунктами 2, 3, 4 Порядка принятия решений об

условиях приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Суксунский городской округ Пермского края», утвержденного

Решением Думы Суксунского городского округа от 27.08.2020 № 153 «Об

утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Суксунский

городской округ» Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Суксунский городской округ

Пермского края».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте торгов, на

официальном сайте Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа –

глава Администрации Суксунского

городского округа        П.Г. Третьяков

Об утверждении условий
приватизации муниципального
имущества

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением
Администрации Суксунского
городского округа
от 13.01.2023 № 18

Условия приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Суксунский городской округ Пермского края»

1. Способ приватизации муниципального имущества – открытый по составу участников аукцион по продаже

муниципального имущества с подачей предложения о цене имущества в открытой форме.

2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в электронной форме на электронной торговой

площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

3. Наименование имущества и его характеристики:

№

лота
Наименование

Кадастровый

номер
Адрес Площадь

Начальная

стоимость,

руб., с

учетом НДС

Итого, руб. с

учетом НДС

1

Нежилые помещения: 1 этаж №

1-22, 2этаж № 1-21
59:35:0520101:2538

Пермский

край,

Суксунский

район, с.

Ключи, ул. 40

лет Победы,

16

872,1 172800,0

433000,0

Нежилые помещения: 1 этаж №

23-26, 2этаж № 22-26
59:35:0520101:2525 171,3 33600,0

Здание /лит. Б/, назначение:

нежилое, 1-этажный

(подземных этажей – 0)

59:35:0520101:2629 40,0 9600,0

Земельный участок, земли

населенных пунктов,

разрешенное использование –

для объектов общественно-

делового значения

59:35:0520101:447 5 300,0

217000,0

(НДС не

облагается)

http://utp.sberbank-ast.ru/

2

2

Здание школы 59:35:0870101:406 Пермский

край,

Суксунский

район, с.

Сыра, ул.

Колхозная, д.

10

760,0 147600,0 310600,0

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для нужд

школы

59:35:0870101:557 3400,0

16300,0

(НДС не

облагается)

3

Здание клуба 59:35:0580101:515 Пермский

край,

Суксунский

район, д.

Шахарово, ул.

К. Маркса,

д.13

302,5 108000,0 205000,0

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

объектов общественно-

делового значения

59:35:0580101:310 1500,0

97000,0

(НДС не

облагается)

4

Одноэтажное гипсоблочное

здание котельной
59:35:0660101:294 Пермский

край,

Суксунский

район, д.

Пепелыши,

ул. Колхозная,

11а

47,2 32400,0
55200,0

Земельный участок, земли

населенных пунктов, занятого

котельной МДОУ

Пепелышевского детского сада

«Василек»

59:35:0660101:149 248,0

22800,0

(НДС не

облагается)

5

Здание клуба 59:35:0260101:341 Пермский

край,

Суксунский

район, д.

Осинцево, ул.

Калинина,17

233,1 86400,0 287200,0

Земельный участок, земли

населенных пунктов, для

объектов общественно-

делового значения

59:35:0260101:98 4624,0

200800,0

(НДС не

облагается)

3

6 Нежилое помещение 59:35:0010212:51

Пермский

край,

Суксунский

район, п.

Суксун, ул.

Кирова, д. 31,

кв. 6

10,5 195000,0

195300,0

7

Здание клуба 59:35:0010136:32 Пермский

край,

Суксунский

район, п.

Суксун, ул.

Куйбышева,

21а

644,9 1,0

373000,0

Земельный участок, земли

населенных пунктов,

разрешенное использование –

для размещения объектов

культуры

59:35:0010136:69 1 350,0

373000,0

(НДС не

облагается)

4. Задаток для участия в аукционе в размере 10% от начальной цены предмета аукциона.

5. Шаг аукциона 5% от начальной стоимости предмета аукциона.